
 

 

UCHWAŁA NR X/79/2015 

RADY MIEJSKIEJ GMINY DOBRZYCA 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych na terenie Gminy Dobrzyca, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Dobrzyca oraz warunków i zasad korzystania z tych przystanków. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i ust. 2 pkt 4, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2013 r., poz. 594 ze zm.) i art. 15 ust. 2 ustawy z dnia 16 grudnia 2010 r. 

o publicznym transporcie zbiorowym (Dz. U. z 2011 r., Nr 5 poz. 13 ze zm.) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się przystanki komunikacyjne zlokalizowane na terenie Gminy Dobrzyca, których 

właścicielem lub zarządzającym jest Gmina Dobrzyca udostępnione operatorom i przewoźnikom wykonującym 

regularne przewozy osób w krajowym transporcie drogowym - zgodnie z wykazem stanowiącym załącznik nr 

1 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Określa się warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, o których mowa w § 1 o 

treści stanowiącej załącznik nr 2 do niniejszej uchwały. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Dobrzyca. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego. 

 

Przewodniczący  

Rady Miejskiej 

(-) Witalis Półrolniczak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 23 września 2015 r.

Poz. 5415



 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5415



 

 

 

Załącznik Nr 2 

 do uchwały Nr X/79/2015 

Rady Miejskiej Gminy Dobrzyca 

z dnia 27 sierpnia 2015 r. 

Szczegółowe warunki i zasady korzystania z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem 

lub zarządzającym jest Gmina Dobrzyca. 

§ 1. 1. Z przystanków komunikacyjnych, których właścicielem lub zarządzającym jest Gmina 

Dobrzyca mogą korzystać operatorzy i przewoźnicy w ramach wykonywanego publicznego transportu 

zbiorowego. 

2. Przedsiębiorcy zamierzający korzystać z przystanków komunikacyjnych określonych w § 1 uchwały 

winni wystąpić do Burmistrza Gminy Dobrzyca z wnioskiem o uzgodnienie warunków i zasad korzystania 

z przystanków. 

3. Do wniosku, o którym mowa w ust. 2 należy załączyć w szczególności: 

a) proponowany rozkład jazdy, 

b) schemat połączeń komunikacyjnych z zaznaczoną linią komunikacyjną oraz przystankami. 

§ 2. 1. Uzgodnienie korzystania z przystanków następuje w drodze uzgodnienia Burmistrza Gminy 

Dobrzyca. 

2. Burmistrz może odmówić uzgodnienia korzystania z przystanków komunikacyjnych jeżeli: 

a) wydanie uzgodnienia może spowodować ograniczenie przepustowości przystanków komunikacyjnych, 

b) wydanie uzgodnienia może spowodować zagrożenie dla organizacji i bezpieczeństwa ruchu drogowego. 

3. Obowiązek uzgodnienia warunków i zasad korzystania z przystanków określonych w § 1 uchwały 

dotyczy wprowadzania przez przewoźników nowych linii komunikacyjnych jak i modyfikowania 

istniejących. 

§ 3. W przypadkach wynikających z czasowego zamknięcia drogi lub zmiany organizacji ruchu, 

korzystanie z przystanków może być ograniczone lub wyłączone. 

§ 4. 1. Korzystanie z przystanków może odbywać się wyłącznie w celu realizacji przewozów 

(wsiadania i wysiadania pasażerów). 

2. Zabrania się postoju na przystanku ponad czas potrzebny do obsługi pasażerów. 

3. Przedsiębiorca zobowiązany jest do korzystania z przystanków komunikacyjnych w sposób 

umożliwiający innym operatorom i przewoźnikom na korzystanie z nich na równych prawach. 

§ 5. Uzgodnienie korzystania z przystanków może zostać cofnięte przez Burmistrza Gminy Dobrzyca 

w przypadku: 

a) nieprzestrzegania przez przewoźnika rozkładu jazdy i przez to utrudnienie korzystania z przystanków 

przez innych użytkowników, 

b) niepowiadomienia Burmistrza Gminy o zmianie rozkładu jazdy lub przystanków, z których 

przedsiębiorca korzysta, celem dokonania aktualizacji uzgodnienia korzystania z przystanków. 

  

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 3 – Poz. 5415


		2015-09-23T13:21:30+0000
	Polska
	Lidia Przewoźna
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




